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کندي سوار بر قطار 
ترامپ

رابــرت اف. کنــدی جونیــور، نامزد 
مستقل ریاســت جمهوری آمریکا، اعلام 
کــرد کارزار خــود را به حالــت تعلیق 
درآورده و از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق آمریکا، حمایت می کند.
کندی در سخنرانی خود در فینیکس 
در آریزونــا گفت: «قلبا دیگــر باور ندارم 
کــه در مواجهه بــا سانســور بی امان و 
روش منــد و کنتــرل رســانه ای، مســیر 
واقع بینانه ای بــرای پیروزی در انتخابات 
داشته باشــم. از این  رو، وقتی نمی توانم 
صادقانه بگویم که مســیر واقع بینانه ای 
بــرای رســیدن به کاخ ســفید نــدارم، 
نمی توانم با وجدان آســوده از کارکنان 
و داوطلبــان کارزارم بخواهــم کــه به 
ســاعات کار طولانی مــدت خــود ادامه 
دهند یا از حامیان مالــی ام بخواهم که 
به کمک های خــود ادامه دهند». کندی 
۷۰ ســاله ضمن اشــاره به همســویی با 
ترامپ بر ســر مسائل کلیدی گفت که از 
او حمایت خواهد کــرد. این اطلاعیه در 
حالی منتشــر شد که گمانه زنی ها درباره 
آینــده کارزار انتخاباتــی کندی متعاقب 
ســخنان معاون او در اوایل هفته جاری 
مبنــی  بر احتمــال کناره گیــری کندی و 
حمایــت او از ترامــپ بالا گرفتــه بود. 
کنــدی در ماه های اخیر شــاهد کاهش 
و  بــوده  نظرســنجی ها  در  محبوبیــت 
بسیاری از نظرســنجی ها میزان حمایت 
از او را تک رقمی اعلام می کردند. کارزار 
او همچنین بــا چالش های مالی روبه رو 
بود. کمیته اصلی کارزار انتخاباتی کندی 
روز چهارشــنبه به کمیســیون انتخابات 
فــدرال اعلام کــرد که ماه جــولای را با 
حدود ۳.۹ میلیون دلار پول نقد و حدود 
۳.۵ میلیون دلار بدهی و تعهد به پایان 

رساند.
این اظهارات پس از آن مطرح شد که 
اپک تایمز به سندی از کارزار کندی دست 
یافت که نشــان می داد آنها در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده از دونالد 

ترامپ حمایت خواهند کرد.
کندی در سخنرانی خود گفت ترامپ 
از او خواســته به دولــت احتمالی خود 
ملحق شــود و از زمانی که ترامپ مورد 
ســوءقصد قرار گرفت بارها با او ملاقات 
کــرده اســت. کنــدی گفــت: «از اینکه 
متوجه شدم در بسیاری از مسائل کلیدی 

هم نظر هستیم، تعجب کردم ».
ماننــد  کنــدی گفــت در مســائلی 
پایان دادن به «جنگ های همیشــگی» و 
«اپیدمی هــای دوران کودکی» با ترامپ 
هم نظــر اســت. او افــزود که هــردو با 
تأمین امنیــت مرزها و حفاظت از آزادی 
بیــان موافــق هســتند. اندکــی پس از 
انتشــار اطلاعیه کندی، ترامپ در رویداد 
انتخاباتی نوادا از حمایت نامزد مستقل 

تشکر کرد.
ترامپ به حاضران گفت: «کار بزرگی 
است. او مرد فوق العاده ای است و همه 

به او احترام می گذارند ».
کندی در ســخنرانی خود به این نکته 
اشــاره کرد که چرا تصور می کند مقابله با 
اپیدمی بیماری مزمن حائز اهمیت است؛ 
او گفــت: «در جریــان همه گیــری کووید، 
۱۶ درصــد از مرگ و میــر جهانی به آمریکا 
اختصاص داشــت، درحالی که این کشــور 
۴.۲ درصد از جمعیت جهــان را دارد ». او 
افزود: «ما بیشترین نرخ بیماری مزمن را در 
ســطح جهان داریم ». کندی درباره شیوع 
چاقــی در آمریکا صحبت کرد که یک قرن 
پیش اصلا وجود نداشــت و اینکه چگونه 
منجر بــه افزایش قابل  توجه موارد دیابت 
و عارضه های دیگر شده است. او همچنین 
نســبت به افزایش شدید مشکلات عصبی 
دوران کودکــی مانند اختــلال کم توجهی، 
بیش فعالی و اوتیســم ابراز تأســف کرد. 
کندی گفــت: «امروزه بودجه مراقبت های 
بهداشتی دولت تقریبا صرف بیماری های 
مزمن می شــود که دو برابر بودجه نظامی 
اســت ». کنــدی در پایان گفــت «بحران 
بیماری مزمن» دلیل اصلی نامزدی او برای 
انتخابات ریاست جمهوری بود، «به همین 
دلیل است که در تصمیمی غم انگیز به فکر 
تعلیق کارزار خود افتادم و از رئیس جمهور 
ســابق آمریــکا حمایت می کنــم ». کندی 
گفت: «اگر به من فرصــت بدهند، بحران 
بیماری مزمن را برطرف و تولید مواد غذایی 
را اصلاح می کنم. قــول می دهم که طی 
دو سال شــاهد تغییرات قابل  توجهی در 
مورد کاهش بیماری های مزمن باشیم . اگر 
ترامپ برنده انتخابات شود و به حرف خود 
پایبند باشــد، فشار فزاینده بیماری مزمن از 

کشور رخت برمی بندد».

آخرین ســاعات روز شــنبه ســخنگوی ارتش اســرائیل 
در نشســت خبری خــود از «تحولات چشــمگیر» در هفته 
پیــش رو خبــر داده بود. دانیــل هاگاری در این نشســت به 
خبرنگاران گفت «در حالی کــه مذاکرات آتش بس در قاهره 
و درگیری ها در غزه و مرز شــمالی با حــزب االله ادامه دارد، 
هفته ای چشــمگیر» در پیش روی اسرائیل است. سخنگوی 
ارتش اسرائیل از مردم خواست در وضعیت آماده باش باقی 
بمانند و تأکید کرد که ارتش تحولات جدید را فورا به اطلاع 

عموم خواهد رساند.
ســاعاتی بعد، ارتش اســرائیل اعلام کرد برای پیشگیری 
از حمله گســترده حزب االله به اســرائیل، مواضع حزب االله 
لبنان را در جنوب این کشور هدف قرار داده است. به گزارش 
خبرگزاری فرانســه، ارتش اســرائیل در هشداری به ساکنان 
مناطــق جنوبی لبنــان اعلام کرد: «ما شــاهد آماده شــدن 
حزب االله برای حمله گســترده در صبح یکشنبه در نزدیکی 
خانه های شما بوده ایم. شما در خطرید. ما حمله می کنیم و 

تهدید را از بین می بریم».
صبح روز گذشــته، زمــان مــورد انتظار فرا  رســید و بر 
 اســاس اعلام حــزب االله لبنــان «۳۲۰ موشــك و پهپاد در 
انتقام شهادت فؤاد شــکر، از رهبران ارشد حزب االله لبنان» 
به سمت اســرائیل پرتاب شــد. حزب االله لبنان در بیانیه ای 
اعلام کــرد که «همــه پهپادهــای هجومــی در زمان های 
مشــخص خود و از همه آشیانه ها به پرواز درآمده و با عبور 
از مرزهای لبنان-فلســطین در مسیرهای مختلفی به سمت 
اهداف مدنظر پرواز کردنــد، به این ترتیب عملیات نظامی ما 
برای امروز به پایان رســید و شــکر خدا موفقیت آمیز بود... . 
شمار موشک های شلیک شــده بالغ بر ۳۲۰ موشک است و 
مراکزی کــه هدف قرار گرفتند، عبار ت انــد از پایگان میرون، 
نافی زیو، زعتون، الزاعوره، الســهل، کیلع، یو اف، یردن و نفح 
در جولان اشغالی و پایگاه های عین زی تیم، راموت نفتالی... 
. ادعاهای دشمن درباره اقدام پیش دستانه اش، اهدافی که 
محقق کرده و خنثی کردن حمله مقاومت در واقع ادعاهایی 
پوچ و مغایر با شرایط موجود در میدان هستند و این ادعاها 
در سخنرانی سید حســن نصراالله، دبیرکل حزب االله، تکذیب 
خواهد شــد». یک منبع در حــزب االله لبنان هم در گفت وگو 
با شــبکه تلویزیونی «العربی» اظهار کرد: «ارتش اســرائیل 
موفق بــه رهگیری پهپادهای هجومی ما نشــد و ما موفق 
شدیم با شــلیک تعداد زیادی موشــک، این ارتش را گمراه 
کنیم. اســرائیل نتوانســت حمله پیش دســتانه ای علیه ما 
انجام دهد و اهدافی که اسرائیل از آنها صحبت می کند، در 
پاسخ به یک حمله گمراه کننده است. دو هدف اصلی را در 

شــمال تل آویو بمباران کردیم که بعدا آنها را اعلام خواهیم 
کرد». حــزب االله لبنان اعلام کرد که ایــن مرحله از واکنش 
نظامی را در روز یکشــنبه به پایان برده است و انجام مرحله 
بعــدی «کمی به زمان نیاز دارد». حمــاس هم در بیانیه ای 
ضمن تبریک بابت پاســخ حزب االله لبنان تأکید کرد: «پاسخ 
حزب االله حامل این پیام برای دشــمن صهیونیســتی بود که 
تروریســم و جنایاتش علیه دو ملت فلســطین و لبنان هرگز 
بدون پاســخ نخواهد ماند». جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز اعلام کرد «این پاســخ برای تأکید بر پایداری حزب االله در 

موضع گیری های خود و عمل به وعده هایش انجام شد».
به ادعای مقام های اسرائیلی، حدود صد جت اسرائیلی 
تقریبا نیم ســاعت پیش از آغاز عملیات حزب االله لبنان وارد 
عمل شدند و بسیاری از موشك ها و سایت های پرتاب موشك 
را خنثی کردند. کاخ سفید در واکنش به حملات روز گذشته 
گفــت که جو بایدن رویدادهــا را از نزدیک دنبال می کند. به 
گزارش اکســیوس، سرویس های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل 
از ۴۸ ساعت گذشته با رصد تحولات در جنوب لبنان، حمله 
انتقام جویانه گسترده حزب االله به اســرائیل را قریب الوقوع 
دانسته بودند. در این گزارش آمده است که اسرائیل پیش از 
حمله پیشــگیرانه به مواضع حزب االله، آمریکا را باخبر کرده 
بود. وزیر امور خارجه اســرائیل هم با انتشار پیامی در رسانه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد که پیش از حمله «پیشــگیرانه» 
بامداد یکشنبه به مواضع حزب االله در لبنان، با همتایان خود 
در ده ها کشور تماس گرفته و آنها را از برنامه حزب االله لبنان 

برای حمله به اسرائیل آگاه کرده است.
تصاویر منتشرشــده در رسانه ها حاکی از فعالیت سامانه 
پدافنــد هوایی گنبــد آهنین برای رهگیری و ســرنگونی این 
راکت ها بــود. آژیرهای خطر به صدا درآمد و چندین انفجار 
در اطــراف چندین منطقه شــنیده شــد. بنیامیــن نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل، در پایان نشســت اضطراری کابینه 
در پی حمله حــزب االله لبنان گفت که اســرائیل از آمادگی 
حزب االله برای حمله به آن کشــور در بامداد یکشنبه مطلع 
شــد و برای مقابله با آن، فرمان رفع تهدیــد صادر کرد. به 
گفته او، «ارتش از بعد از دریافت این فرمان، هزاران موشك 
کوتاه برد را که به  سمت شــمال اسرائیل هدف گیری شده و 
آماده شــلیك بود، منهدم و تهدیدهای متعدد دیگری را هم 
خنثــی کرد... یک قاعده ســاده وجود دارد: کســی که به ما 

آسیب برساند، ضربه می خورد».

اعلام وضعیت اضطراری
ساعاتی پس از حملات متقابل اسرائیل و حزب االله لبنان، 
پروازهای فــرودگاه بن گوریون تل آویو از ســر 
گرفته شــد. پس از آنکه وزارت دفاع اسرائیل 
وضعیــت اضطراری اعــلام کــرد، پروازها از 
فرودگاه بن گوریون در تل آویو حدود دو ساعت 
متوقف شد، اما مقامات فرودگاه ها اعلام کرده 
بودند که انتظار می رود پس از ســاعت هفت 

صبح پروازهای عادی از سر گرفته شود.
یــوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل هم روز 
گذشته در پی حملات حزب االله لبنان، به مدت 
۴۸ ســاعت وضعیت اضطــراری اعلام کرد. 
وزیر دفاع اســرائیل ادعا کرد تل آویو هر کاری 
که لازم باشد، برای دفاع از خود انجام خواهد 
داد. او بــا انتشــار بیانیــه ای اعلام کــرد: «ما 
حمــلات دقیقی را در لبنــان انجام داده ایم تا 
تهدیدی قریب الوقوع را خنثی کنیم. تحولات 
بیــروت را از نزدیک دنبــال می کنیم و مصمم 
هستیم از تمام ابزارهای موجود برای دفاع از 

شهروندان خود استفاده کنیم».
ایــن تحــولات در حالــی رخ می دهند که 
چارلز براون، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
ایــالات متحده، در یک ســفر غیرمنتظره وارد 
خاورمیانه شــده تا دربــاره راه های جلوگیری 
از تشــدید تنش ها در منطقــه گفت وگو کند. 
براون که اصلی ترین مشــاور نظامی جو بایدن 
به شــمار مــی رود، ابتــدا وارد اردن شــد. او 
ســپس به مصر و اسرائیل سفر کرده تا درباره 
اوضاع منطقه با مقامات نظامی این کشــورها 
گفت وگــو کند. براون قبل از فرود هواپیمایش 

در اردن بــه خبرنــگاران گفت در این ســفر بحث ها بر روی 
این تمرکز دارد که چــه کاری می توان برای جلوگیری از هر 
نوع تشــدید تنش انجــام داد و «اطمینان حاصل کرد که ما 
هر کار ممکن را برای جلوگیری از درگیری گســترده تر انجام 

می دهیم».

خوش بینی بایدن
تحــولات روز یکشــنبه در حالــی صــورت گرفــت که 
مذاکره کننــدگان در قاهــره تــلاش می کنند با رســیدن به 
توافــق آتش بس جنگ غزه، به درگیری هــای ۱۰ ماهه پایان 
دهنــد و اســرای اســرائیلی و خارجــی را در ازای اســرای 
فلســطینی بازگردانند. رســانه ها اعلام کردند که در این دور 
از مذاکــرات، پیشــرفت خاصــی حاصل نشــده و وضعیت 
چنــدان امیدوار کننــده نیســت. در همین حال، جــو بایدن، 
رئیس جمهــوری ایالات متحده، در دو تمــاس تلفنی مجزا 
بــا عبدالفتاح سیســی، رئیس جمهوری مصــر و امیر تمیم 
بن حمــد آل ثانی، امیر قطــر، درباره اقدامــات میانجیگرانه 
مشــترک برای خاتمه دادن به جنگ در غــزه گفت وگو کرد. 
احمد فهمی، ســخنگوی رئیس جمهوری مصر، در بیانیه ای 
اعلام کرد: «تماس عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر 
با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در چارچوب تلاش های 
میانجیگرانه دو کشور برای حصول آتش بس در غزه و تبادل 
زندانیان انجام شــده است». او افزود: «در این تماس آخرین 
تحــولات در دور جدید مذاکــرات به میزبانــی قاهره مورد 
بررسی مجدد قرار گرفت و هر دو رئیس جمهوری بر اهمیت 
تعهــد طرفین درگیر به غلبه بر موانع و انعطاف پذیری برای 

حصول توافق تأکید کردند».
کاخ ســفید ضمن اعلام پیشــرفت در مذاکرات حصول 
توافق آتش بس در غزه، از اســرائیل و حماس خواســت تا 
گامی به جلو بردارند. جان کربی، ســخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید، گفت: «پیشــرفت هایی حاصل شده است. 

اکنون باید هر دو طرف برای بهبود شرایط تلاش کنند».
او افــزود: «ماهیت مذاکرات اولیه ما در قاهره ســازنده 
بود؛ بنابراین ما راغبیم که در روز های آینده نیز به همین  گونه 
شاهد پیشــرفت باشــیم». دور پیشــین مذاکرات در دوحه، 
پایتخت قطر، برگزار شد. در نتیجه تیم مذاکرات، میانجیگران 
اعــلام کردند واشــنگتن با هــدف کاهش شــکاف ها میان 
اسرائیل و حماس پیشنهاد توافقی جدید را ارائه داده است.
هیئت هــای مصــری و اســرائیلی روز پنجشــنبه با هم 
ملاقات کردند و هیچ پیشرفتی برای حصول توافق آتش بس 
در این جلســه حاصل نشــد. همچنین هیئتی از حماس نیز 
به قاهره ســفر کرده است اما اعلام شــده که این هیئت در 

مذاکرات شرکت نخواهد کرد.
اگرچــه ایــالات متحــده همراه بــا قطر ماه ها ســت که 
پیشــنهادهایی را بــرای پایــان دادن به جنگ در غــزه ارائه 
می کنند، اما بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، هر بار 
شــرایط جدیدی بــرای پذیرش این توافق هــا وضع می کند. 
یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل و داوید بارنا، رئیس موساد، 
پیش تر هشــدار داده بودند که شــرایط جدید وضع شــده از 
سوی نخست وزیر اسرائیل مانع از دستیابی به توافق خواهد 
بود. این شــرایط عبارت اند از ادامــه کنترل محور فیلادلفی، 
مرز غزه و مصر و گذرگاه رفح از طرف اســرائیل و جلوگیری 

از بازگشت افراد مسلح با انجام بازرسی در گذرگاه نتزاریم.
خانواده های گروگان ها و بســیاری از معترضان اسرائیلی 
نتانیاهو را به مانع تراشــی عمدی برای حصول توافق متهم 
می کنند. آنها می گویند نخست وزیر اسرائیل از انحلال کابینه 
افراطــی خود و به جریان افتادن «پرونده فســاد» در دادگاه 
می هراســد. از ســوی دیگر حماس نیز همچنــان بر خروج 
کامل اسرائیل از نوار غزه و توقف کامل جنگ اصرار می ورزد.
جــان کربــی در نشســت مطبوعاتــی روز جمعه گفت 
ایالات متحده همچنان بر این باور اســت که اســرائیل طرح 
پیشــنهادی آتش بس را پذیرفته است. او بار دیگر از حماس 
خواست که با پذیرش این پیشنهاد راه را برای حصول توافق 
آتش بس بگشــاید. کربــی گفت: «به این فکــر کنید که این 
توافق چه دستاوردی برای مردم غزه خواهد داشت. به آنها 
دورانــی از آرامش همراه با احتمال پایان جنگ و خشــونت 
و خون ریزی اعطا می کند. ایــن آتش بس همچنین به همه 
ما فرصت می دهد تا کمک های بشردوســتانه بیشتری را به 

دست مردم غزه برسانیم».

حزب االله لبنان مرحله نخست عملیاتش را به اتمام رساند و مواضع اسرائیل را هدف قرار داد

هنگامه آتش

آیا چین به برادر بزرگ تر روسیه 
تبدیل شده است؟

 گزاف نیست اگر بگوییم بحران اوکراین، دوقطبی های متقارن با ظرفیت های 
نابرابــری را در معادلات بین الملل رقــم زد؛ فضایی که در ورای تلاش برای 
انزوای روســیه از ســوی غرب، جمعی شــکل گرفت تا مســکو در جســت وجوی 
ظرفیت هــای جدید -همچون زمان شــوروی در دوران جنگ ســرد- نگاه خود به 

ائتلاف های از خاورمیانه تا شرق دور و حتی آفریقا را دوباره پررنگ کند.
اما در میانه این معادلات جدید، با نمایی از گسترش بی سابقه روابط مسکو و پکن 
روبه رو هستیم و به این پرسش می رسیم که آیا ما از همکاری یک شریک کوچک با 
شریکی بزرگ صحبت می کنیم که آورده این شراکت بر موقعیت اصلی چین و فرعی 
روسیه تأکید دارد، یا به تعبیری دیگر، با گسترش همکاری های دوجانبه در زمینه های 

مختلف، مسکو به  تدریج  به شریک کوچک پکن تبدیل می شود؟
اگر توجهی به تعامل اقتصادی این دو کشــور پس از آغاز جنگ اوکراین داشــته 
باشیم، کاهش سریع روابط تجاری روسیه با غرب سبب شد تا سهم چین در تجارت 
روســیه از یک ســوم فراتر برود و در سه سال گذشــته، بیش از دو برابر شود. با یک 
دو دو تا چهارتای منطقی می توانیم استدلال کنیم که در این صورت به واسطه خرید 
بیش  از  حد کالاها و خدمات چینی، مســکو بیش از  اندازه به پکن وابسته شده  و این 
وابســتگی بیش  از  حد که در  حال ظهور است، دیر یا زود حاکمیت اقتصادی روسیه 
را تحت تأثیر قرار می دهد و در ادامه می تواند نفوذ و تغییر سیاسی مطلوب چین را 
رقم بزند. برای یک مثال ساده از نفوذ اقتصادی چین در دو سال گذشته، می توان به 
خیابان های مسکو و دیگر شــهرهای این کشور پهناور اشاره کرد؛ خودروهای چینی 
یکباره جای تمام کمپانی های غربی که روســیه را تحریم کردند و از آن خارج شدند  

گرفت و سهم چین از ۹ درصد به ۵۵ درصد رسیده است.
با وجود این باید توجه داشــته باشــیم که همچنان کل صادرات چین به ایالات 
متحده حداقل چهار برابر بیشــتر از صادرات چین به روســیه است و اکنون ۱۷ سال 
است که چین با اطمینان در رتبه اول جهان در صادرات به آمریکا قرار گرفته است. 
بنابراین شاید نتوان صرفا از یک زاویه به این نتیجه رسید که صرفا به موجب شراکت 
اقتصادی، چین شــریک بزرگ تری برای روسیه یا آمریکاست. در این میان نکته قابل 
تأمل اینجاست که مقامات کاخ سفید این شرایط را به عنوان یک تهدید درک کردند و 
بارها  و بارها تعرفه های صادراتی را افزایش دادند تا نهایتا چین در سال ۲۰۲۳ پس 

از کانادا و مکزیک به سومین شریک تجاری آمریکا تبدیل شد.
با وجود این اگر به سرمایه گذاری مستقیم چین توجه کنیم، در روسیه کل حجم 
انباشــت آنها حدود ۱۰ میلیارد دلار در سال گذشته بوده که این رقم در آمریکا ۲۰۰، 
بریتانیــا ۱۰۰، برزیــل ۶۰ و کانادا ۵۰ میلیارد دلار بوده اســت. بنابراین می توان گفت 
حجم انباشته  شــده ســرمایه گذاری مســتقیم چین در روسیه نســبت به حجم کل 
ســرمایه گذاری های خارجی (۶۱۰ میلیارد دلار) چندان چشــمگیر نیست و از این رو 
شاید بتوان گفت  چینی ها هنوز نمی توانند وابستگی مالی درخور توجهی برای روسیه 
به پکن ایجاد کنند و یقینا مسکو بسیار علاقه مند است وابستگی سرمایه گذاری خود 
به پکن را افزایش دهد؛ اما سرمایه های چین هنوز تمایل زیادی برای ورود به روسیه 

ندارد.
اگر از فروش انرژی از روســیه و واردات گسترده از چین عبور کنیم، همکاری های 
امنیتی یکی از ارکان مهم دیگر در شراکت پکن و مسکو است. آمارها نشان می دهد 
بر خلاف همکاری های اقتصادی، در حوزه نظامی روسیه نسبت به چین صادرکننده 
بزرگ تری است؛ البته فروش نظامی روسیه به هند بیشتر از چین است و در رتبه سوم 
ترکیه قرار دارد. د رعین حال باید توجه داشــت که در حوزه نظامی شراکت روسیه و 
چین مکمل یکدیگر شده است. تصور اینکه روسیه قادر به تولید مستقل پهپادهای 

مدرن بدون پشتیبانی فنی از سوی چین باشد، بسیار دشوار است.
در میان همه این اشــتراک ها، چین و روسیه در مورد بسیاری از موضوعات مهم 
بین المللی  مانند سیاســت خارجی هند، روش های حل وفصل مناقشــه روســیه و 
اوکراین، اختلافات ارضی در دریای چین جنوبی  یا حتی برخی از جنبه های تغییرات 
آب وهوایی جهانی، به طور کامل توافق ندارند، اما در عین حال پذیرفته اند که شــرط 

قدرت آنها، وحدت با یکدیگر علی رغم اختلاف  در رویکردهاست.
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